СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11апреля 2024 г.                                                                               №10
ст. Понятовка

	О внесения изменений в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и протеста прокурора Шумячского района от 26.03.2024г №02-36-2024/Прдп156-24-20660023,
Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 17.11.2021 №27 (ред. от 08.12.2022 №38, от 24.03.2023г. №4), следующие изменения:

- пункт 2.11 раздела 2 дополнить абзацам следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Рассмотрение заявления и решение о проведении профилактического визита (об отказе в проведение) принимается контрольным органом в порядке, установленном законом»
- в пункте 3.17 раздела 3  слова  «2023 года»  заменить на  слова «2025 года».

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                           Н.Б. Бондарева